
Nº 49, segunda-feira, 14 de março de 201694 ISSN 1677-7069

C
O

M
ERC

IA
LIZA

Ç
Ã

O
 PRO

IBID
A

 PO
R TERC

EIRO
S

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016031400094

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Espécie: Contrato CT2016/0035. Processo: 200.009389/2015-97. Ce-
lebrado com a empresa ONE LINEA TELECOM LTDA. CNPJ:
04.318.562/0001-39. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 0003/2016.
Objeto: Prestação de serviço de suporte técnico e manutenção cor-
retiva, com fornecimento de peças originais e atualização de software,
sem ônus para o Senado, para equipamentos de rede Ethernet, fa-
bricante Alcatel no âmbito do Senado Federal. Valor Global: R$
273.510,00. Programa de Trabalho: 01031055140615664. Natureza de
Despesa: 339039. Nota de Empenho nº 2016NE000585, emitida em
26/02/2016. Vigência: início: 10/03/2016 - final: 09/03/2017. Sig-
natários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
Contratada: Paulo Sergio Lopes.

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0011/2016. Processo:
200.000275/2016-62. Firmada com a empresa D & F COMÉRCIO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. CNPJ: 05.868.520/0001-34.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2016. Objeto: Aquisição de
materiais elétricos e correlatos para utilização no Senado Federal.
Valor Global Estimado: R$4.560,00. Vigência: início: 10/03/2016 -
final: 09/03/2017. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela Contratada: Ezir Alves Dourado.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0012/2016. Processo:
200.000275/2016-62. Firmada com a empresa QUERETARO TEC-
NOLOGIA DE PROTEÇÃO AMBIENTAL LTDA. CNPJ:
02.480.417/0001-24. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 005/2016.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e correlatos para utilização
no Senado Federal. Valor Global Estimado: R$33.600,00. Vigência:
início: 10/03/2016 - final: 09/03/2017. Signatários: pelo Senado Fe-
deral: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Genaro Moacir
Prates.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0013/2016. Processo:
200.000366/2016-06. Firmada com a empresa D & F COMÉRCIO
DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA. CNPJ: 05.868.520/0001-34.
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2016. Objeto: Aquisição de
materiais elétricos e correlatos para utilização no Senado Federal.
Valor Global Estimado: R$14.955,00. Vigência: início: 10/03/2016 -
final: 09/03/2017. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela Contratada: Ezir Alves Dourado.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 0014/2016. Processo:
200.000366/2016-06. Firmada com a empresa RVA COMÉRCIO &
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO EIRELI / ME. CNPJ:
20.936.189/0001-36. Modalidade: Pregão Eletrônico nº 007/2016.
Objeto: Aquisição de materiais elétricos e correlatos para utilização
no Senado Federal. Valor Global Estimado: R$6.418,50. Vigência:
início: 10/03/2016 - final: 09/03/2017. Signatários: pelo Senado Fe-
deral: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Ronan Viana
de Araújo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2016 - UASG 020001

Número do Contrato: 22/2013.
Nº Processo: 200027822/2011-42.
PREGÃO SISPP Nº 195/2012. Contratante: SENADO FEDERAL -
CNPJ Contratado: 76535764000143. Contratado : OI S.A. -Objeto:
Prorroga o contrato até 5/3/2017. Conforme renegociação, o valor
anual do contrato passa para R$2.215.508,85. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 . Vigência: 06/03/2016 a 05/03/2017. Valor Total:
R$1.510.853,43. Fonte: 100000000 - 2016NE800157. Data de As-
sinatura: 04/03/2016.

(SICON - 11/03/2016) 020001-00001-2016NE000141

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Protocolo de Intenções PI2011/0001,
celebrado com o TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO DISTRITO FE-
DERAL E DOS TERRITÓRIOS - TJDFT. CNPJ nº 00.531.954/0001-
20. Processo: 200.014016/2015-38. Data da Assinatura: 10/03/2016.
Objeto: Fica prorrogado de 17/03/2016 até 16/03/2021. Signatários:
pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo TJDFT:
Desembargador Getúlio Vargas de Moraes Oliveira, Presidente.

Espécie: 5º Termo Aditivo ao Contrato CT2013/0030, celebrado com
a empresa INTELIT PROCESSOS INTELIGENTES LTDA. CNPJ nº
10.682.187/0001-04. Processo: 200.014044/2015-55. Data da Assi-
natura: 10/03/2016. Objeto: Prorroga de 20/03/2016 a 19/03/2017.
Programa de Trabalho: 01031055140615664. Natureza de Despesa:
339034. Nota de Empenho nº 2016NE000110, emitida em
14/01/2016. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Di-
retora-Geral, pela Contratada: Carlos Jacobino Lima.

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 25/2016 - UASG 040001

Nº Processo: 400133/2015 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
sistema de rádio enlace de micro-ondas digital, incluindo forneci-
mento de equipamentos, instalação e garantia Total de Itens Licitados:
00002. Edital: 14/03/2016 de 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos
Tres Proderes - Ed. Sede - 2. Andar BRASILIA - DF ou www.com-
prasgovernamentais.gov.br/edital/040001-05-25-2016. Entrega das
Propostas: a partir de 14/03/2016 às 09h00 no site www.compras-
net.gov.br. Abertura das Propostas: 30/03/2016 às 14h00 n site
www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital disponível nos
sítis www.comprasnet.gov.br e www.stf.jus.br

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIDEC - 11/03/2016) 040001-00001-2016NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 4/2016

O pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico nº
04/2016 - Registro de Preços para aquisição de mobiliários em ma-
deira e poltronas - declarou vencedoras as empresas: LG COMÉRCIO
ENGENHARIA E MANUTENÇÃO PREDIAL LTDA - ME, no Gru-
po 1 e WEROLLI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA
- EPP, no Grupo 2. Brasília, 10 de março de 2016

MARCELLO DOS SANTOS LOPES

(SIDEC - 11/03/2016) 040001-00001-2016NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 7/2016

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 02/03/2016 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de solução de análise vulnerabilidades, com garantia técnica e
treinamento oficial do fabricante, conforme as condições e espe-
cificações estabelecidas nos Anexos I, II e III do Edital.

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/03/2016) 040003-00001-2016NE000123

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 12/2016

O Pregoeiro do CNJ comunica que no Pregão Eletrônico n.
12/2016 - Seguro de veículos - declarou vencedoras as empresas:
Mapfre Seguros Gerais S.A., Cnpj n. 61.074.175/0001-38, para os
itens 1 a 14 e 16 a 33, e Porto Seguro Companhia de Seguros Geris,
Cnpj n. 61.198.164/0001-60, para o item 15.

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA

(SIDEC - 11/03/2016) 040003-00001-2016NE000123

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL

EDITAL Nº 39 - TSE, DE 11 DE MARÇO DE 2016
RESULTADO DEFINITIVO DAS PROVAS DISCURSIVAS -

ANALISTA JUDICIÁRIO - ÁREA: JUDICIÁRIA

A COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO DO TRIBU-
NAL SUPERIOR ELEITORAL (TSE) torna público o resultado final
nas provas discursivas para o cargo de Analista Judiciário - Área:
Judiciária e a convocação para a apresentação da documentação re-
lativa à avaliação de títulos (somente para candidatos que não tiveram
oportunidade anterior para apresentação da documentação), conforme
item 9 do Edital nº. 1 - TSE, de 11 de novembro de 2011 e previsto
no Edital nº. 38 - TSE, de 15 de fevereiro de 2016.

1. O resultado definitivo das provas discursivas (apenas de
candidatos que passam a figurar dentro do quantitativo previsto no
edital para esta etapa) para o cargo de Analista Judiciário - Área:
Judiciária, após o julgamento dos recursos, encontra-se disponível no
site da organizadora Consulplan (http://www.consulplan.net).

2. Os candidatos que interpuseram recursos contra o re-
sultado preliminar das provas discursivas poderão conhecer as razões
do deferimento/indeferimento de seus pedidos também por meio de
link de consulta individual, disponível no site da organizadora Con-
sulplan (http://www.consulplan.net).

3. DA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS
3.1 Ficam convocados para a apresentação de documentação

relativa à avaliação de títulos somente os candidatos que não tiveram
oportunidade anterior para apresentação da documentação, aprovados
nas provas discursivas, a seguir relacionados: 190044153; Ana Paula
Elias França / 190102294; Breno Santos Borba / 190037820; Doralice
Carneiro Sobreira Goes / 190048379; Erison Jamil Abdala /
190007533; Hugo Leonardo Callender / 190051758; João Batista

Corrêa Da Costa / 190080083; Kamila Rodrigues Rosenda /
190035727; Karoline Araujo Do Prado / 190107964; Nordano César
Costa Santos / 190134115; Rosimeire Nunes Dourado.

3.2 Os títulos deverão ser encaminhados via Correios à
CONSULPLAN, obrigatoriamente por meio de Sedex com Aviso de
Recebimento (AR), endereçados para a Rua José Augusto de Abreu,
nº 1.000 - Bairro Augusto de Abreu - Muriaé/MG - CEP: 36.880-000,
impreterivelmente até o dia 18 de março de 2016.

3.2.1 Em observância à isonomia entre os concorrentes, so-
mente serão aceitos os títulos expedidos e válidos até a data de 8 de
agosto de 2012, prazo limite estabelecido aos demais candidatos do
cargo/especialidade para a entrega da documentação, conforme Edital
nº. 26, de 30 de julho de 2012.

3.3 Os títulos deverão ser encaminhados em cópia auten-
ticada em cartório, pessoalmente ou por procurador, anexados a for-
mulário próprio preenchido, conforme modelo disponível no site da
organizadora Consulplan (http://www.consulplan.net).

3.4 Não serão aceitos títulos encaminhados via fax, via cor-
reio eletrônico e/ou por qualquer outro meio que não o previsto neste
edital.

3.5 A documentação recebida não será devolvida em hi-
pótese alguma.

3.6 Para a comprovação dos títulos, o candidato deverá ob-
servar todas as disposições existentes no item 9 do Edital nº. 1 - TSE,
de 11 de novembro de 2011, notadamente aquelas encontradas no
subitem 9.7 e seguintes.

3.7 Receberá nota 0,00 (zero) nesta fase o candidato que não
entregar os títulos na forma e no prazo estipulados neste edital.

ZÉLIA OLIVEIRA DE MIRANDA
Presidente da Comissão

MARIA LUCIA AIELLO
Membro

PAULA CHRISTINA BATISTA DOS SANTOS
Membro

S E C R E TA R I A
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 19/2016 - UASG 070001

Nº Processo: 201500000000029-6 . Objeto: Pregão Eletrônico - Pres-
tação de serviços de confecção, embalagem e distribuição ao TSE e
aos Tribunais Regionais Eleitorais de 8.900 (oito mil e novecentas)
unidades da publicação Código Eleitoral Anotado e Legislação Com-
plementar 12ª Edição, de acordo com as especificações, condições e
prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I do Edital. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 15/03/2016 de 08h00 às 12h00 e de
13h às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Superiores,bloco C(se-
cretaria de Administracao) BRASILIA - DF ou www.comprasgo-
vernamentais.gov.br/edital/070001-05-19-2016. Entrega das Propos-
tas: a partir de 15/03/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 30/03/2016 às 09h00 n site www.compras-
net.gov.br. Informações Gerais: Conforme edital.

JOSE MIRANDA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 11/03/2016) 070001-00001-2016NE000355

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2016

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: VENCE-
DORA: Comércio de Materiais de Construções Cavalheiros Ltda -
item 06. Os itens 01, 02, 03, 04, 05, 07, 08 e 09.

MAGDA RODRIGUES DE OLIVEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 11/03/2016) 050001-02016-2016NE000230

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

PROCESSO STJ 25310/2015. Termo de Credenciamento STJ n.
013/2016. CREDENCIADA: SALUTE CLÍNICAS MÉDICAS ES-
PECIALIZADAS LTDA. CNPJ: 06.154.104/0001-37. OBJETO: Pres-
tação de Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos be-
neficiários do Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-
SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n.
8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 10/03/2016. VI-
GÊNCIA: 10/03/2016 a 09/03/2021. SIGNATÁRIOS: Sérgio José
Américo Pedreira - SAD/STJ e Rogério de Souza Furtado - Cre-
denciado.
PROCESSO STJ 1458/2016. Termo de Credenciamento STJ n.
036/2016. CREDENCIADA: IMPLANTO CLÍNICA ODONTOLÓ-
GICA LTDA. CNPJ: 06.894.189/0001-90. OBJETO: Prestação de
Serviços de Assistência e Atendimento à Saúde aos beneficiários do
Programa de Assistência aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUN-
DAMENTO: Artigo 230 da Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD
STJ n. 82/2007. ASSINATURA: 11/03/2016. VIGÊNCIA: 11/03/2016

Poder Judiciário
.

jussara.faria
Realce




